
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA, PROGRAMMI COMPLESSI

REG. DET. DIR. N. 2177 / 2021

Prot. corr.  N - OP - 18054-7-2021/10118  

OGGETTO:  Codice opera 18054: Scuole secondarie di primo grado: manutenzioni straordinarie anno 
2020  Incarico  professionale  di  Direzione  dei  Lavori, assistenza, contabilità  ed  emissione  Certificato 
Regolare Esecuzione e di  Coordinatore per la Sicurezza in fase di  Esecuzione all'ing. Silverio Pipolo. 
Importo  incarico  Euro  35.357,72  (trentacinquemilatrecentocinquantasette,settantadue)  -  contributi 
previdenziali ed IVA inclusi. Quadro economico aggiornato con spesa complessiva di euro 700.000,00. 

CUP F95H20000040004 
CIG 8797177C1B
CIG: Z5F327C3D6

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:

• con deliberazione giuntale  n. 462  dd. 12/11/2020 è stato approvato il  progetto definitivo 
semplificato  di  Accordo  quadro, con  un  solo  operatore  economico  e  senza  ulteriore 
confronto  competitivo, relativo  all'opera  in  oggetto, con  una  spesa  complessiva  di  Euro 
700.000,00 da finanziare con Mutuo da contrarre con la Cassa Depositi e Prestiti Spa;

• con la medesima deliberazione giuntale è stato approvato il seguente Quadro Economico: 

A) LAVORI

1)  ammontare 
complessivo 
massimo

Euro 506.416,86

2)  oneri  per  la 
sicurezza: Euro 32.583,14

TOTALE A) Euro 539.000,00

Responsabile del procedimento ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovnai Tel: 0406754560 E-mail:alfio giacovnaisi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: ilaria.tommasi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2177 / 2021



Pag. 2 / 8

B)  SOMME  A 
DISPOSIZION
E

1) I.V.A. 22% su A) Euro 118.580,00

2)  Incentivi  per 
funzioni  tecniche 
(art. 113 comma 3 
D. Lgs. 50/2016)

Euro 8.624,00

3)  Fondo  per 
l'innovazione  (art. 
113 comma 4 
D. Lgs. 50/2016)

Euro 2156

4)  Spese  tecniche 
(I.V.A . compresa) Euro 23.500,00

5)  Imprevisti, 
consulenze 
comitati  paritetici, 
allacciamenti  e 
varie  (I.V.A. 
compresa)

Euro 8.140,00

TOTALE B) Euro 161.000,00

COSTO 
DELL’OPERA 
A) + B)

Euro
700.000,00

Preso atto che:
• con la Determinazione dirigenziale n. 2896 dd. 24/11/2020, è stato determinato di assumere 

con  la  Cassa  Depositi  e  Prestiti  Spa  un  prestito  di  Euro  700.000,00, che  è  stato  poi  
sottoscritto dalle parti in data 03/12/2020 (POS 6202511);

• con la Determinazione dirigenziale n. 3267 dd. 07/12/2020 sono stati assunti gli accertamenti 
sul Cap. 00330000  Mutui passivi e prestiti dalla CDDPP per il finanziamento di opere pubbliche 
(Euro 700.000,00, accertamento 20200005698) e sul Cap. 00310000 Prelievi da depositi bancari  
presso CDDPP (Euro 700.000,00, accertamento 20200005699), ed stato assunto l'mpegno sul 
Cap.  01473000  Versamenti  a  depositi  bancari  presso  CDDPP (Euro  700.000,00, impegno 
20200131151);

Dato atto che:
• con la Determina a contrarre n. 1072, dd. 12/05/2021, è stato disposto di aggiudicare i lavori  

relativi all'Opera codice 18054 “Scuole secondarie di primo grado: manutenzioni straordinarie –  
Responsabile del procedimento ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovnai Tel: 0406754560 E-mail:alfio giacovnaisi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: ilaria.tommasi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2177 / 2021



Pag. 3 / 8

anno 2020” mediante procedura negoziata senza bando, ex art. 63 del D.Lgs.18 aprile 2016 n. 
50 ed ex art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020,conv. in L. 120/2020, previa consultazione di  
almeno 10 operatori economici, ove esistenti, a favore dell'operatore economico che abbia 
offerto il maggior ribasso unico percentuale sull'elenco prezzi posto a base di gara, per lavori 
da  eseguire  fino  alla  concorrenza  dello  ammontare  complessivo  previsto  dall'Accordo 
Quadro, che  rimane  fisso  e  predeterminato  nell'importo  di  Euro  506.416,86,  più  Euro   
32.583,14  per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

• con la suddetta Determina a contrarre n. 1072/2021 l'intera spesa di Euro 700.000,00 è stata 
prenotata come segue: Prenotazione 20210046479, Capitolo 20180540;

Dato atto che:
• il CIG 8579586258,  relativo alla procedura di aggiudicazione dell'appalto dei lavori in oggetto 

e citato nell'oggetto della  Determina a contrarre n. 1072,/2021 è stato cancellato   sul sito 
ANAC e che pertanto in sede di preparazione dei documenti di  gara è stato acquisito il 
nuovo CIG 8797177C1B;

• il  nuovo CIG 8797177C1B  è stato inserito nella stessa documentazione della gara ed in 
particolare nella Lettera di invito alla procedura negoziata;

che con determinazione dirigenziale 1726/2021 dd 12/7/2021 si  è aggiudicato l'appalto di  cui  
trattasi alla impresa INNOCENTE & STIPANOVICH SRL che ha offerto il ribasso del 12,78 % (dodici  
virgola settantotto per cento) sull'elenco prezzi posto a base di gara per lavori da eseguire fino alla 
concorrenza  dell'ammontare  complessivo  previsto  dall'accordo  quadro,  che  rimane  fisso  e 
predeterminato nell'importo di Euro 506.416,86 + Euro 32.583,14 di oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso+ IVA;

che ai sensi dell'art. 90, commi 3 e 4, del D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81 e ss.mm.ii., per  l’appalto in 
argomento  sussiste  l’obbligo  di  nominare  un  coordinatore  della  sicurezza  in  progettazione  ed  in 
esecuzione;

Accertato che i tecnici del Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva , Programmi Complessi, dati i tempi e 
l'impegno  contemporaneo  nella  progettazione  e  direzione  lavori  di  opere  diverse,  si  trovano 
nell'impossibilità  di  seguire  anche le  attività  riguardanti  il  coordinamento per la  sicurezza  in  fase  di  
progettazione ed  esecuzione nei modi e nelle tempistiche previste nelle normative vigenti, garantendo 
una costante presenza nel cantiere di lavoro;

Accertata altresì l’indisponibilità all’interno dell’Ente di altri tecnici con la specifica professionalità;

Ritenuto di avvalersi del disposto di cui agli artt. 31, comma 8, e 36, comma 2 lettera a), del D.lgs. 50/2016 
e delle Linee Guida n. 1 di attuazione del nuovo Codice Appalti dell'ANAC, approvate con delibera n. 973 
del 14 settembre 2016, recanti «Indirizzi generali sull’affidamento  dei servizi attinenti all’architettura e 
all’ingegneria», che prevedono che gli incarichi di  progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione, direzione dei lavori,  coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, collaudo, nonché 
gli incarichi che la stazione appaltante ritenga indispensabili a supporto dell’attività del responsabile unico 
del  procedimento, vengano conferiti secondo le procedure di cui al codice stesso e, in caso di importo  
inferiore alla soglia di 40.000,00 euro, possano essere affidati in via diretta da parte del responsabile del  
procedimento;

Richiamata altresì   la legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale, 
così come da ultimo modificata dal D.L 77/2021 convertito in legge con modifiche dalla L. 108/2021;

Responsabile del procedimento ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovnai Tel: 0406754560 E-mail:alfio giacovnaisi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: ilaria.tommasi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2177 / 2021



Pag. 4 / 8

Considerato che fermo restando il possesso delle necessarie competenze professionali nello specifico 
settore, per la scelta dell’operatore economico a cui  affidare gli  incarichi  si  è fatto quindi  esclusivo 
riferimento  alle  capacità  professionali, alla  esperienza  maturata  nel  settore  di  riferimento  ed  alla 
disponibilità  immediata a svolgere le prestazioni  richieste da  parte dei  soggetti  inclusi  nell’Elenco di 
professionisti da ultimo aggiornato con la determinazione dirigenziale n. 2486 d.d. 17.08.2020 e che a 
seguito di tale consulto per le particolari esigenze tecnico - operative risultanti dalla natura dei suddetti 
incarichi si sono altresì consultati operatori economici non inclusi nel suddetto Elenco, nel rispetto dei 
canoni di imparzialità e di buona amministrazione;

in relazione a quanto sopra è stato valutato favorevolmente il curriculum del professionista l’ing. 
Silverio Pipolo , per le sue capacità nella suddetta materia, con il quale sono stati convenuti nel dettaglio i  
termini  e  le  condizioni  di  espletamento  dell'incarico, come esplicitato  nel  Foglio  Patti  e  Condizioni 
Allegato sub A) al presente provvedimento e già sottoscritto per accettazione preventiva e vincolante nei 
confronti del solo professionista:

lo  stesso  Professionista  ha  manifestato  l’interesse  a  svolgere  tale  incarico  ed  ha  presentato 
preventivo  per l'incarico di  Coordinatore per la sicurezza in fase esecutiva, di Direttore dei  lavori, 
assistenza e contabilità per una spesa di Euro 27,867,06  più 4% per contributo previdenziale per  Euro 
1.114,68 e più il 22% per l’I.V.A. per euro  6.375,98 - per un totale complessivo  di Euro 35.357,72; 

 per garantire la prestazione professionale e per la natura e specificità del bene in cui si interviene 
e  per le funzioni che in esso vengono svolte, viene richiesta la figura di un Coordinatore per la sicurezza  
in fase esecutiva e di un Direttore dei lavori e si rende pertanto necessario procedere all'approvazione 
della proposta di parcella dell'ing. Silverio Pipolo con conseguente aumento degli importi  delle spese 
tecniche e degli imprevisti.  A tal scopo necessita procedere al ridimensionamento del 3% (trepercento)  
dell'importo dei lavori e pro quota per le voci Fondo Innovazione ed Incentivi per poter far fronte a 
quanto sopra illustrato, con modifica del Quadro Economico sotto riportato:

QUADRO ECONOMICO

A) LAVORI

1)  ammontare 
complessivo massimo

Euro 491.224,35

2) oneri per la sicurezza: Euro 32.583,14

TOTALE   A) Euro 523.807,49

B)  SOMME  A 
DISPOSIZIONE

1) I.V.A. 22% su A) Euro 115.237,65

2)  Incentivi  per  funzioni 
tecniche (art. 113 comma 
3 D. Lgs. 50/2016)

Euro 8.380,92

3)  Fondo  per 
l'innovazione  (art.  113 

Euro 2.095,23

Responsabile del procedimento ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovnai Tel: 0406754560 E-mail:alfio giacovnaisi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: ilaria.tommasi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2177 / 2021



Pag. 5 / 8

comma 4 

D. Lgs. 50/2016)

4)  Spese  tecniche CSE + 
DL (I.V.A . compresa)

Euro 35.357,72

5)  Imprevisti,  consulenze 
comitati  paritetici, 
allacciamenti e varie (I.V.A. 
compresa)

Euro 15.120,99

TOTALE   B) Euro 176.192,51

COSTO DELL’OPERA 
A) + B)

Euro 700.000,00

Visto a tal fine, l’art. 106 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (“Modifica dei contratti durante il periodo di 
efficacia”), che disciplina i  casi  nei  quali  i  contratti  di  appalto possono essere modificati, in corso di 
esecuzione, senza una nuova procedura di affidamento;

Richiamato il comma 12 del citato art 106 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  che testualmente recita “La  
stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione 
delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore 
l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far 
valere il diritto alla risoluzione del contratto” ;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  web  istituzionale  di  questa 
Amministrazione, nella  Sezione  "Amministrazione  trasparente  -Bandi  di  gara  e  contratti"  ai  sensi 
dall’articolo  37 del D.Lgs. 33/2013,  dell'articolo 1, comma 32, della legge 6 novembre 2019, n. 190 e 
dell’articolo 29 del  D.Lgs. 50/2016; 

Dato atto inoltre che:
• con  deliberazione  consiliare  n. 8  dd. 31/03/2021  è  stato  approvato  l'aggiornamento  del 

documento unico di programmazione (DUP) periodo 2021-2023 ed il Bilancio di previsione 
2021-2023;

• ai  sensi  del  comma 8 dell'art. 183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. -  TUEL, il  programma dei 
conseguenti pagamenti (dell'impegno/prenotazione o degli impegni/prenotazioni) di spesa di 
cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica;

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza: 
nell'anno 2021 per Euro 35.357,72.

• il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi è il seguente: 
nell'anno 2021 per Euro 35.357,72.

Espresso il  parere di cui  all'art.147 bis del  D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
ministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Responsabile del procedimento ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovnai Tel: 0406754560 E-mail:alfio giacovnaisi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: ilaria.tommasi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2177 / 2021



Pag. 6 / 8

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

Dato atto che per l’opera in questione le funzioni di Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 5  
della L.R. 31.5.2002 n. 14 sono svolte dal Dirigente del Servizio dott.ing. Luigi Fantini; 
tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

di attivare, per le motivazioni riportate in premessa e nella allegata relazione A), la modifica 
durante il periodo di efficacia ex art. 106 comma 12 del D.Lgs. 50/2016 del contratto stipulato 
con l'impresa  INNOCENTE & STIPANOVICH SRL;

di diminuire l’importo dell'ammontare complessivo previsto dall'Accordo quadro stipulato con l 
'impresa  INNOCENTE & STIPANOVICH SRL di  Euro 18.534,86 (IVA al 22% inclusa), entro il 
limite del quinto dell'importo originario come previsto dall'art.  106, comma 12, D.Lgs 50/2016;

di  rideterminare  l’ammontare  complessivo  massimo  dell’Accordo  quadro  stipulato  con  la 
INNOCENTE & STIPANOVICH SRL in Euro  523.807,49 di cui Euro  491.224,35 per lavori ed 
Euro  32.583,14  per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso, a  cui  vanno  aggiunti  Euro 
115.237,65 di IVA al 22%;

di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, l’ing. Silverio Pipolo l'incarico professionale 
Coordinatore per la sicurezza in fase esecutiva e di un Direttore dei lavori per Euro 27,867,06 più 
4% per contributo previdenziale per rispettivi Euro 1.114,68 e più il 22% per l’I.V.A. per rispettivi 
6.375,98 - per un totale di Euro 35.357,72.

di approvare contestualmente all'affidamento di cui sopra e per le finalità di cui in premessa, il 
foglio Patti e Condizione, nel quale sono stati convenuti i termini e le condizioni di espletamento 
dell'incarico in oggetto, allegato al presente provvedimento;

di dare atto che è stata acquisita la dichiarazione resa dal professionista di cui al punto 1 del 
dispositivo, ai sensi degli artt. 2,5,6 e 7 n.62 del 16.04.2013 circa l'insussistenza di situazioni di 
conflitto di interessi anche potenziali ed è stata rilasciata la correlata attestazione del Dirigente di  
Servizio resa ai sensi del citato D.P.R 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di  
Trieste;

che  il  presente  provvedimento  sara  pubblicato  sul  sito  web  istituzionale  di  questa 
Amministrazione, nella Sezione "Amministrazione trasparente -Bandi di gara e contratti" ai sensi 
dall articolo  37 del D.Lgs. 33/2013,  dell'articolo 1, comma 32, della legge 6 novembre 2019, n. 
190 e  dell  articolo 29 del  D.Lgs. 50/2016;

 di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2021 20210047558 0 18054 Sc. sec. primo grado: 
manut. straord. 2020 - LAVORI 
E IVA - FIN. AVANZO VINC. 

20180540 18.534,86 -  

Responsabile del procedimento ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovnai Tel: 0406754560 E-mail:alfio giacovnaisi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: ilaria.tommasi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2177 / 2021



Pag. 7 / 8

GIA' MUTUO CDDPP

2021 20210047559 0 18054 Sc. sec. primo grado: 
manut. straord. 2020 - 
INCENTIVI - FIN. AVANZO 
VINC. GIA' MUTUO CDDPP (p

20180540 243,08 -  

2021 20210047560 0 18054 Sc. sec. primo grado: 
manut. straord. 2020 - F.DO 
INNOVAZ. - FIN. AVANZO 
VINC. GIA' MUTUO CDDP

20180540 60,77 -  

2021 20210047556 0 18054 Sc. sec. primo grado: 
manut. straord. 2020 - SPESE 
TECNICHE - FIN. AVANZO 
VINC. GIA' MUTUO CDD

20180540 23.500,00 -  

2021 20210047557 0 18054 Sc. sec. primo grado: 
manut. straord. 2020 - 
IMPREVISTI - FIN. AVANZO 
VINC. GIA' MUTUO CDDPP (

20180540 6.980,99 + incremento quota imprevisti

      

di impegnare la spesa complessiva di euro 35.357,72 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 201805
40

18054 - SCUOLE 
SECONDARIE DI 
PRIMO GRADO: 
MANUTENZIONI 
STRAORDINARIE 
- ANNO 2020

02390 U.2.02.01.
09.003

50806 18054 N 35.357,72 incarico 
Pipolo

    
10. di dare atto inoltre che:

• con  deliberazione  consiliare  n. 8  dd. 31/03/2021  è  stato  approvato  l'aggiornamento  del 
documento unico di programmazione (DUP) periodo 2021-2023 ed il Bilancio di previsione 
2021-2023;

• ai  sensi  del  comma 8 dell'art. 183 del  D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. -  TUEL, il  programma dei 
conseguenti pagamenti (dell'impegno/prenotazione o degli impegni/ prenotazioni) di spesa di 
cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica;

• l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  per  l'opera  di  cui  trattasi  viene  a  scadenza: 
nell'anno 2021 per Euro 35.357,72.

• il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi è il seguente: nell'anno 2021 per 
Euro 35.357,72.

Allegati:
foglio patti e condizioni PIpolo.pdf

Responsabile del procedimento ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovnai Tel: 0406754560 E-mail:alfio giacovnaisi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: ilaria.tommasi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2177 / 2021



Pag. 8 / 8

relazione.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
ing. Luigi Fantini

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Alfio Giacovnai Tel: 0406754560 E-mail:alfio giacovnaisi@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ilaria Tommasi Tel: 0406754871 E-mail: ilaria.tommasi@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2177 / 2021



 Atto n. 2177 del 26/08/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FANTINI LUIGI
CODICE FISCALE: FNTLGU63P13Z112Q
DATA FIRMA: 26/08/2021 08:31:04
IMPRONTA: 1BD305F8288C01B691B09111AC6EAB4DD3A8E78F69278E4B22453A1254F397EA
          D3A8E78F69278E4B22453A1254F397EABD75D023911725C8D7F59CFB12D2DB74
          BD75D023911725C8D7F59CFB12D2DB740E877D9A6D9343E5E8896B0F40912B67
          0E877D9A6D9343E5E8896B0F40912B67B82CAA8F1E6B967CF5FAF8F11B425D2A


